
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565  73Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 426/2018-DAF/CGP, DE 08/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/44503;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Marabá – 18/02/2018, São Felix – 
19/02/2018, Marabá/Belém – 20/02/2018, a f m de fazer visita 
técnica acerca da Municipalização do Trãnsito em São Felix do 
Xingu.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Erick Alexandre 
Martins Miranda conselheiro 460.234.612-04 56739091

Wender moraes 
vicente conselheiro 641.859.312-04 5673909

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 438/2018-DAF/CGP, DE 08/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/44896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especif cado, referente ao deslocamento de 
Belém para Itaituba, no período que vai de 14 à 16/02/2018, 
para treinamento dos agentes de trânsito do referido município .

NOME CARGO CPF MATRICULA

Walmero Jesus Costa ag.f sc.
transito 712.000.702-59 57226865/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 282893
PORTARIA Nº 461/2018-DAF/CGP, DE 09/02/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/60138;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento 
de Vigia para a cidade de Belém, no período que vai de 19 à 
23/02/2018, a f m de participar de reunião de integração e 
treinamento para novos gerentes.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rodrigo de Amorim 
Pinto GERENTE 976.427.032-87 5931452/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 462/2018-DAF/CGP, DE 09/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016- DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/47044;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marituba, no período que vai de 
22 à 23/02/2018 e 26/02 à 02/03/2018, a f m de desenvolver 
atividades ligadas à área de Leilão de Veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antonio José Silva de 
Moura

Assistente 
trânsito 728.373.812-68 80845424/1

Márcio Pinto Coelho vistoriador 423.309.632-20 57201346/1

Loris Soares Barbosa Aux oper 
transito 299.903.512-87 80845487/1

Alzeli Lima Correia adm 118.709.072-72 3266281/1
Otacilio Vale de 

Aquino motorista 118.189.802-15 57229560/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 463/2018-DAF/CGP, DE 09/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/36340;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Capitão Poço, no período que vai de 
26/02 à 27/03/2018, a f m de realizar atendimento na área de 
veículo da CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Daniel Corrêa Pinho Assist transito 395.894.632-
15 80845550/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 464/2018-DAF/CGP, DE 09/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/24041;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Salinópolis, no período que vai de 
26/02 à 27/03/2018, a f m de realizar atendimento na área de 
veículo da CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ubirajara da Costa 
Lobato

Assist 
transito 058.934.022-00 57194116/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 466/2018-DAF/CGP, DE 14/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/45879;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Abaetetuba/Barcarena – 
05/02/2018 e Santa Isabel/Belém – 06 à 07/02/2018, a f m de 
realizar visitas técnicas administrativas.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Giselle Sanjad 
Maues coordenador 796.736.352-34 57193705/7

Glauco Pereira de 
Medeiros coordenador 283.417.402-49 5755344/4

Lenoy Luis da 
Silva militar 297.682.332-49 5700108/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 468/2018-DAF/CGP, DE 15/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/61613;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Canaã dos Carajás, no período que 
vai de 19/02 à 20/03/2018, a f m de desenvolver suas atividades 
na área de vistoria veicular na CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Nelson Jair Costa 
de Brito vistoriador 330.153.412-00 54191585/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 469/2018-DAF/CGP, DE 15/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/57737;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento de São 
Félix do Xingu para a cidade de Belém, no período que vai de 
18 à 23/02/2018, a f m de participar de reunião de integração e 
treinamento para novos gerentes.

NOME CARGO CPF MATRICULA

José Eudes Saraiva 
de Souza GERENTE 646.317.452-15 5932140/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 470/2018-DAF/CGP, DE 15/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/57322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especif cados referente ao deslocamento 
de Tucuruí para a cidade de Belém, no período que vai de 19 
à 23/02/2018, a f m de participar de reunião de integração e 
treinamento para novos gerentes.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Adimilson Luis 
Mezzomo GERENTE 428.522.262-00 80846321/3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 471/2018-DAF/CGP, DE 15/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/58897;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especif cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município Santarém no período que vai de 05/03 
à 03/04/2018, para responder pela Gerência da CIRETRAN do 
referido município durante as férias do titular.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Simone Sandres Bahia GERENTE 331.061.502-20 5056365/6

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 472/2018-DAF/CGP, DE 15/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2018/26730;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especif cado referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Paragominas, no período que vai de 
26/02 à 27/03/2018, a f m de realizar atendimento no setor de 
retaguarda de habilitação da CIRETRAN do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Martinho Jorge 
Rodrigues Leal Assist transito 303.716.002-00 55588481/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 480/2018-DAF/CGP, DE 15/02/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/


